第３２回 ＦＭ はなび 番組審議会議事録

１. 開 催 日 時 令和６年 ６月６日（木）午後３時～

２.開 催 場 所 大仙市健康文化活動拠点センター 「ペアーレ大仙」３階教養室（３）

３.委 員 出 席

   委 員 総 数 ６名

     出 席 委 員 ４名/欠 席 委 員 ２名

・出 席 委 員

一色  浩    委員長

佐々木 進永  委員

小山  貴子  委員

             嵯峨  美保子  委員

   ・欠 席 委 員

            加藤  正則   委員

                       石川   穣  委員

・放送事業者側出席者

                  福原 尚虎 放送局長/FMはなび

根田 朋子 /FMはなび

             藤田 浩士 /FMはなび

                進藤 久 /TMO大曲

  ４.議 題

（１）審議番組 「Bright Future~未来へのチャレンジ~」

※令和６年５月２７日(月) １８:３０〜１８:４５ 放送分

（２）その他

５.議事の概要

(１) 事前に審議番組の放送同録を委員に提出

(２) 審議会当日、出席委員による意見交換

 ６.審議内容

   （１）① 審議番組「Bright Future~未来へのチャレンジ~」について

     ・とりこぼしの無いように市内の色んな人を紹介したい気持ちが伝わってくる。

     ・ラジオでは特に訴求相手のリアクションが見えづらさがあるのではないか

・もう一押しすることでもっとドラマティックなよいものが作れるのでは

     ・子供達にマイクを向けていることで、背景が見えてきた

     ・監督の声から地域への想いも語られていて、地域の人々に響くのだと感じた。

     ・テーマ曲で使われている松本英子さんの楽曲が番組にぴったり合っている

     ・インタビュアーの質問内容も良い。

・自信に満ち溢れている子供たちの声が印象的

     ・地域で頑張る子たちを応援するいい番組。長く続けて欲しい。

・子供達の純粋な気持ちや夢をもっている事に、

とても清々しい気持ちになる番組

     ・インタビューもリズムよくすすみ、オープニング、シーンの入れ替わり、

エンディングに入るアナウンスが、番組自体を盛り上げて、ドラマチックに仕

上がっているなと感じた

   （１）② その他

・野球中継、MFD大音郷などに関して。

７. 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

   ・特になし。

 ８.意見の概要の公表

・公表の方法 自社ホームページ（http://fmhanabi.com）への掲載

・公表年月日 令和 ６年 ７月 ３日

     ・事務所への備置き

９.備考

・次回開催予定日

日 時 令和６年 ９月 ５日（木）午後３時

       会 場 ペアーレ ３階 教養室（３）